
 

 

 

Dotační zpravodaj 
MAP III Praha 7 a OVPŘ MČ P7 

září 2023 

 

Tento informační zpravodaj pro vás připravujeme v rámci projektu MAP III Praha 7. Jeho 
smyslem je podávat vám aktuální informace z dotačního prostředí. Původně - pouze na 
vzdělávání - zaměřený zpravodaj byl v rámci Odboru vzdělávání a projektového řízení od roku 
2021 rozšířen o informace týkající se dotací a grantů z oblasti1: 

 
 

VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................................................... 2 

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ, KOMUNITNÍ OBLAST .......................................................... 4 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................................ 10 

KULTURA, SPORT............................................................................................................... 19 

BYDLENÍ, DOPRAVA, INFRASTRUKTURA .................................................................. 20 

 

 

Snažíme se sledovat dotační a grantové kalendáře pečlivě a včas vás informovat o vybraných 
nových příležitostech financování. Platné výzvy, již uvedené v minulých zpravodajích, jsou 
označeny šedou barvou. Některé výzvy, které uvádíme, jsou naopak teprve očekávané. 

Poznámka: Nezapomeňte, že pokud není oprávněným příjemcem přímo školské zařízení nebo 
městská část, může jím být například spolek rodičů nebo jiní partneři (organizace sociálních 
služeb, organizace poskytující volnočasové či zájmové aktivity apod.). 

Na našich webových stránkách najdete všechny dosud vydané Dotační zpravodaje. 

Se svými dotazy, připomínkami a náměty se na nás kdykoli obraťte. 

 

Web:  http://map.praha7.cz 

FB:  https://www.facebook.com/mapIIpraha7/ 

E-mail:               ruzickovar@praha7.cz 

                                                 
1 Oblasti mohou být rozšiřovány dle zaměření aktuálních výzev. 

https://www.facebook.com/mapIIpraha7/
mailto:ruzickovar@praha7.cz


 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Hl. město Praha - Celoměstské programy podpory vzdělávání - GP č. 5: 

Otevírání hřišť provozovaných základními školami zřizovanými městskými 

částmi za účelem mimoškolních aktivit pro širokou veřejnost  

Cílem programu je usnadnění přístupu široké veřejnosti ke sportování a rozvoj nabídky aktivit pro 

mládež a využití volného času dětí. 

Opatření č. 5 - podmínky: 

 Sportovní hřiště se veřejnosti k využití poskytne zdarma s tím, že úhrada způsobilých nákladů 

bude ZŠ zřízených MČ spolufinancována 50% HMP. 

 ZŠ se zájmem o otevření školního hřiště veřejnosti se přihlásí MČ, která je zřizuje, s 

požadovanou celkovou částkou pro potřeby otevření školního hřiště veřejnosti. 

 Provozovatelem školního hřiště musí být ZŠ, nesmí být spravováno jinou organizací. 

 MČ si sama určí, jaké podklady a přílohy bude po ZŠ požadovat. 

Žadatelem je městská část HMP. Maximální výše dotace činí 100 000 Kč na jednoho žáka. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Regionální nebo lokální 

kromě MAS 

Alokace výzvy: 5 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  29.08.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 50% Status: Otevřený 

Maximalní dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 13. 10. 2023 

 

 

Grantové řízení – Program primární prevence ve školách a školských zařízeních 

pro rok 2024 

Vyhlášení Programu primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 

2024 

Rada hl. m. Prahy vyhlásila usnesením č. 1658 ze dne 14. 8. 2023 Program primární prevence ve školách 

a školských zařízeních pro rok 2024. 

 

Vyhlášená Opatření: 

 

 Vzdělávání v oblasti primární prevence rizikového chování pro pedagogické pracovníky škol a 

školských zařízení a sběr a zpracování dat zaměřených na vztahy, klima a duševní zdraví ve 

třídách a pedagogických sborech. 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/vzdelavani/program_celomestske_podpory_vzdelavani_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/vzdelavani/program_celomestske_podpory_vzdelavani_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/vzdelavani/program_celomestske_podpory_vzdelavani_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_socialnich_veci/primarni_prevence_rizikoveho_chovani/granty/grantove_rizeni_program_primarni_pro_rok_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_socialnich_veci/primarni_prevence_rizikoveho_chovani/granty/grantove_rizeni_program_primarni_pro_rok_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_socialnich_veci/primarni_prevence_rizikoveho_chovani/granty/grantove_rizeni_program_primarni_pro_rok_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_socialnich_veci/primarni_prevence_rizikoveho_chovani/granty/grantove_rizeni_program_primarni_pro_rok_2024.html


 

 

 Programy všeobecné, selektivní a indikované prevence rizikového chování zaměřené na péči o 

duševní zdraví realizované školami. 

 Programy všeobecné, selektivní a indikované prevence rizikového chování zaměřené na péči o 

duševní zdraví realizované školskými zařízeními. 

 Programy všeobecné, selektivní a indikované prevence rizikového chování zaměřené na péči o 

duševní zdraví realizované ve školách a školských zařízeních certifikovanými organizacemi nebo 

organizacemi s kladným vyjádřením CSSP ke kvalitě programu. 

 

Seminář pro žadatele o dotaci: 

Seminář pro žadatele se bude konat 21. 9. 2023 od 9.00 hod. do 12.00 hod. ve Velké zasedací síni Nové 

radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1.  

Odbor sociálních věcí, oddělení prevence, Charvátova 145, 3. patro, místnost č. 303. Osobní konzultace 

probíhají vždy po telefonické/e-mailové domluvě. 

 

 

Program celoměstské podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2024 

 

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1680 ze dne 14. 8. 2023 vyhlášení Programu celoměstské 

podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2024 

 

Opatření č. 

1: 

Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti managementu a pedagogických 

pracovníků škol a školských zařízení na území HMP a podpora vzdělávání českého 

jazyka 

Opatření č. 

2: 

Opatření na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských zařízení, které 

poskytují vzdělávání na území hlavního města Prahy s výjimkou škol vysokých 

Opatření č. 

3: 

Opatření na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami na území HMP 

  

Upozornění na největší změny ve vyhlášení Programu: 

U Opatření č. 1 až č. 3 smí Žádost obsahovat maximálně dva projekty (jeden Žadatel = jedna Žádost). 

Částečná změna podporovaných bodů  u Opatření č. 1. 

Veškeré uvedené změny naleznete v kompletním znění vyhlášení. 

Kompletní znění vyhlášení: 

 Vyhlášení programu na rok 2024 pdf, 674 kB) 

Lhůta pro podání žádosti: 

od 25. 9. 2023 do 13. 10. 2023 - pro všechna opatření 

 

HARMONOGRAM VÝZEV Z OP JAK NA 2023 NAJDETE ZDE 

 

ERASMUS – VÝZVY A TERMÍNY PRO ROK 2023 NALEZNETE ZDE 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/vzdelavani/program_celomestske_podpory_vzdelavani_2024.html
https://www.praha.eu/public/e2/7f/be/3631072_1297685_Program_vzdelavani_us._c._1680.pdf
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/09/Harmonogram_vyzev_OP-JAK_2023_PKP_220905_verze_1.pdf
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani


 

 

VÝZVY Z NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY V GESCI MŠMT NALEZNETE ZDE 

 

 

ČEZ – Oranžové hřiště 

 
Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, 

sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

 Maximální dotace: 2 000 000 Kč 
Žádosti jsou přijímány po celý rok 

 

  

https://www.edu.cz/npo/vyhlasene-vyzvy-z-npo/
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


 

 

 

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ, KOMUNITNÍ OBLAST 
 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 1 Budoucnost 

práce (56. výzva - Podpora osob znevýhodněných na trhu práce)  

Cílem výzvy je podpora poradenských a informačních činnosti a programů (včetně individuálního a 

specializovaného poradenství) v oblasti zaměstnávání. 

Podporované aktivity: 

 Poradenské a informační činnosti a programy v oblasti zaměstnávání. 

 Motivační aktivity. 

 Rekvalifikace, vzdělávání, zkoušky k získání profesní kvalifikace. 

 Rozvoj základních kompetencí za účelem snazšího uplatnění na trhu práce. 

 Podpora aktivit k získání pracovních návyků a zkušeností. 

 Zprostředkování zaměstnání, zaměstnávání, podpora založení podnikání. 

 Podpora flexibilních forem zaměstnání. 

 Poskytování mzdového příspěvku. 

 Doplňkové aktivity (Bilanční a pracovní diagnostika; Doprovodná opatření umožňující 

začlenění podpořených osob na trh práce; Realizace inovativních nástrojů v oblasti 

zaměstnanosti cílových skupin). 

Žadatelem jsou poradenské a vzdělávací instituce, NNO, obce, dobrovolné svazky obcí. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 300 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  14.08.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

Maximalní dotace: 10 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 20. 10. 2023 

 

 

 

 

    

    

    

    

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-osob-znevyhodnenych-na-trhu-prace-2-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-osob-znevyhodnenych-na-trhu-prace-2-?inheritRedirect=false


 

 

 

 

MPSV ČR - Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

(14. výzva) 

Cílem programu je podpora ke zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí 

zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb. Podpora je určena na 

vybavení pobytových zařízení sociálních služeb elektrickou požární signalizací. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

 Pořízení a instalace elektrické požární signalizace (EPS) pro zařízení sociálních služeb 

poskytujících služby v pobytové formě a odlehčovací služby poskytované pobytovou formou. 

Žadateli jsou kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, hlavní město Praha a jeho městské části, obchodní 

společnosti s ručením omezením a akciové společnosti. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 45 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  02.08.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 60% Status: Otevřený 

Maximalní dotace: 2 500 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 02. 10. 2023 

 

 

 

Úřad vlády ČR - Předcházení sociálnímu vyloučení a odstraňování jeho 

důsledků - Podpora terénní práce  

Program je určen na zabezpečení pozice a činnosti terénního pracovníka, kterého zaměstnává 

obec nebo příspěvková organizace obce, zřízená pro tyto účely. Těžištěm terénní práce je přímá 

práce s příslušníky národnostních menšin, především romské komunity (řešení problémů v 

oblasti vzdělání, zaměstnání, zdraví, bydlení, chudoby a diskriminace, osvěta o právech 

příslušníků romské menšiny, práce s cílovou skupinou vedoucí k zmocňování jejích členů). 

Žadatelem jsou obce nebo hl. m. Praha. Maximální výše dotace na zabezpečení pozice a činnosti 

jednoho terénního pracovníka je stanovena na 300 000 Kč.  

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

Alokace výzvy: 11 900 000,00 Kč 
Poslední změna:  01.09.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.14-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-013-310-rozvoj-a-obnova-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb-2016-2024
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.14-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-013-310-rozvoj-a-obnova-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb-2016-2024
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2024-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-207915/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2024-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-207915/


 

 

Maximalní dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 03. 10. 2023 

 

Národní plán obnovy ČR - MPSV ČR - SC 3.3 - Zvyšování kapacit 

nepobytových komunitních sociálních služeb  

Cílem výzvy je podpora nákupu, rekonstrukce či výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, 

které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění 

materiálně technické základny stávajících rozvoj sociálních služeb (ambulantní a terénní služby 

sociální péče). 

Podporované aktivity: 

 Nákup nemovitostí (objektů k rekonstrukci, pozemků). 

 Výstavba, rekonstrukce a úpravy zázemí pro poskytování ambulantní či terénní služby 

sociální péče. 

Oprávněným žadatelem jsou kraje, obce a města, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové 

organizace krajů a obcí, další právnické osoby zakládané/zřizované obcemi/kraji - ve kterých má 

územně samosprávný celek 100 % podíl, OSS, PO OSS, NNO. 

Informace: 

 Výzva byla dne 15. 5. 2023 aktualizována (došlo k doplnění podmínek pro umisťování 

zázemí pro terénní služby a zázemí pro ambulantní služby v objektech pobytových 

sociálních služeb a ke zmírnění požadované minimální výše cílové hodnoty indikátoru č. 

00040). 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 1 000 000 000 Kč 
Poslední změna:  15. 5. 2023 - Aktualizace 

výzvy. 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximalní dotace: 30 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 15. 11. 2023 
 

 

 

 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 1 Budoucnost práce 

(49. výzva - Vybudování dětských skupin) 

Cílem výzvy je podpora sociálního začleňování osob z Ukrajiny, která souvisí s ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. Jedná se o podporu zranitelných osob a skupin 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/vybudovani-detskych-skupin-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/vybudovani-detskych-skupin-1-?inheritRedirect=false


 

 

osob z důvodu odlišného sociokulturního prostředí vstoupivších na území České republiky v souvislosti s 

bezpečnostní situací na Ukrajině. Výzvou jsou podporovány zejména aktivity, které mají přímý dopad na 

cílovou skupinu, tj. aktivity zaměřené na integraci cílové skupiny. Aktivity jsou zaměřeny na: 

 posilování adaptace rodin a dětí v nových podmínkách po příchodu do ČR, podporu sociální 

soudržnosti, ukotvení, začlenění a orientaci v české společnosti, prohloubení vztahů v komunitě 

včetně podpory nekonfliktního soužití,  

 pomoc s řešením krizové situace, 

 podporu prevence nezaměstnanosti a prevence bezdomovectví. 

Aktivity je možné v jednom projektu vzájemně kombinovat tak, aby odpovídaly potřebám cílové skupiny, 

které musí být v projektu zmapovány. Výzva nebude podporovat aktivity a s nimi související výdaje hrazené 

z jiných dotačních titulů nebo veřejných zdrojů – nesmí dojít k duplicitnímu financování aktivit (např. 

dotační titul financovaný z podpory organizace UNICEF, dotační řízení MPSV včetně mimořádných řízení 

na podporu sociálních služeb, dotační tituly MŠMT, včetně OP JAK a NPO). 

Žadateli jsou kraje, obce a jimi zřizované organizace, dobrovolné svazky obcí, poradenské a vzdělávací 

instituce, nestátní neziskové organizace, vysoké školy, veřejné výzkumné instituce, obchodní korporace, 

OSS a jimi zřizované příspěvkové organizace. 

 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 300 000 000 Kč   

Maximální % dotace: 100 % Status: Vyhlášeno 17.3. 

Maximální dotace:   Neuvedeno Uzávěrka žádostí:    30. 9. 2023 

 

    
 

    

 

 

Úřad vlády ČR - Předcházení sociálnímu vyloučení a odstraňování jeho důsledků - 

Podpora terénní práce 

Program je určen na zabezpečení pozice a činnosti terénního pracovníka, kterého zaměstnává obec 

nebo příspěvková organizace obce, zřízená pro tyto účely. Těžištěm terénní práce je přímá práce s 

příslušníky národnostních menšin, především romské komunity (řešení problémů v oblasti 

vzdělání, zaměstnání, zdraví, bydlení, chudoby a diskriminace, osvěta o právech příslušníků romské 

menšiny, práce s cílovou skupinou vedoucí k zmocňování jejích členů). Žadatelem jsou obce nebo 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-199041/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-199041/


 

 

hl. m. Praha. Maximální výše dotace na zabezpečení pozice a činnosti jednoho terénního 

pracovníka je stanovena na 300 000 Kč. Dotaci lze čerpat v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 11 900 000 Kč Poslední změna:  9. 9. 2022 vyhlášení výzvy 

Maximální % dotace: 100 % Status: otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 11. 10. 2023 
 

 

  



 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

   

Strukturální fondy 2021 - 2027: IROP - SC 2.2 (65. výzva - Zelená infrastruktura 

- VRR) 

Cílem výzvy je zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí. 

Podporované aktivity: 

 Komplexní projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou infrastrukturu (modrou i 

zelenou složku), ozelenění, biodiverzitu a související opatření v řešeném území nezbytná pro 

rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí. 

 Revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství. 

 Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch za účelem vzniku nového veřejného prostranství. 

Oprávněnými žadateli jsou hlavní město Praha, městské části hl. m. Prahy, organizace zřizované nebo 

zakládané hl. m. Prahou / městskými částmi hl. m. Prahy, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, 

veřejné a státní vysoké školy, státní podniky, státní organizace, veřejné výzkumné instituce. Výzva je 

určena pro více rozvinuté regiony (hl.m.Praha). 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Regionální nebo lokální 

kromě MAS 

Alokace výzvy: 6 345 674 870,00 Kč 
Poslední změna:  09.03.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

Maximalní dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 10. 06. 2024 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Národní program ŽP - Ekomobilita (výzva 

č. 3/2022) 

Cílem výzvy je rozvoj potřebné infrastruktury pro vozidla na alternativní paliva a zvýšení počtu těchto 

vozidel v České republice. Dotace je určena na nákup nových vozidel s alternativním pohonem 

(elektromobily nebo vozidla s vodíkovým pohonem), v případě příspěvkových organizací do nabytí 

správy nebo příslušnosti hospodaření, či pronájem vozidla formou finančního leasingu (příspěvek na 

úhradu ceny za služby leasingové společnosti). Dále je podporováno pořízení tzv. chytrých neveřejných 

dobíjecích stanic pro dobíjení elektricky poháněných vozidel (pouze s nákupem vozidla). Žadateli 

mohou být obce, dobrovolné svazky obcí, státní či národní podniky, Správa železnic, s.o., státní 

příspěvkové organizace, veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, veřejnoprávní instituce, 

městské části hl. města Prahy, příspěvkové organizace územních samosprávných celků, vysoké školy, 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/65vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/65vyzvairop
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108


 

 

školy a školská zařízení a školské právnické osoby, nestátní neziskové organizace (obecně prospěšné 

společnosti, nadace, nadační fondy, zapsané ústavy, spolky), registrované církve a náboženské 

společnosti, jejich svazy a evidované právnické osoby, obchodní společnosti vlastněné/spoluvlastněné 

veřejným subjektem. Podpora bude poskytována formou fixní dotace na daný typ vozidla/neveřejné 

dobíjecí stanice s maximální procentuální hranicí 50 % (pokud se bude jednat o náhradu stávajících 

vozidel na fosilní paliva, je max. podpora na jedno vozidlo navýšena o 20 %). Podpořené projekty lze 

realizovat do 30.6 2025. 

Informace: 

 Podpora na vozidla kategorií M2, M3, N1, N2, SS již aktuálně není k dispozici, vyčleněná alokace 

200 milionů korun byla vyčerpána. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 600 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  20.02.2023 - Aktualizace 

záznamu. 

Maximální % dotace: 50% Status: Otevřený 

Maximalní dotace: 1 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 15. 12. 2023 

 

 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Životní prostředí – 1.3 (32. výzva – Veřejná 

zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině) 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na revitalizaci sídelní zeleně prostřednictvím zachování, 

obnovy či zvyšování počtu a rozlohy ploch zeleně ve veřejném prostoru. Výzva také cílí na aktivity 

vedoucí k omezení negativní funkce odvodňovacího systému anebo prvků povrchového odvodnění. 

Podporované aktivity: 

 Aktivita 1.3.1.4 - Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně (zakládání a obnova parků, zahrad, 

sadů, uličních stromořadí, alejí, lesoparků, remízů, průlehů a zlepšení jejich funkčního stavu 

včetně dokončovací a rozvojové péče). Míra financování činí max. 85 % z celkových způsobilých 

výdajů s výjimkou realizace projektů vyplývajících ze studie systému sídelní zeleně, u kterých 

míra podpory činí max. 95 %. V aktivitě 1.3.1.5 činí míra financování max. 100 %. 

 Aktivita 1.3.1.5 - Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině 

(např. přerušené úseky potrubí, instalace záslepek na drenážním potrubí, zvyšování nivelety 

dna odvodňovacích příkopů a kanálů hrázkováním a zasypáváním, řízené zarůstání drenáže 

dřevinami). Míra podpory činí 100 %. 

https://opzp.cz/dotace/32-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/32-vyzva/


 

 

Žadateli jsou obce, městské části hlavního města Prahy, dobrovolné svazky obcí, kraje, veřejnoprávní 

instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC (s výjimkou správ národních parků a Správy jeskyní 

ČR), organizační složky státu (s výjimkou AOPK ČR), veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, 

vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby, nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, 

pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi 

evidované právnické osoby, státní organizace, státní podniky, obchodní společnosti a družstva, fyzické 

osoby podnikající, fyzické osoby nepodnikající. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 200 000 000 Kč Poslední změna:  18. 1. 2023 - vyhlášení výzvy 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 20. 9. 2023 

 

 
   

    

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Životní prostředí – 1.5 (24. výzva - Prevence 

vzniku odpadů)  

Cílem výzvy je podpora projektů k předcházení vzniku odpadů, zaměřených na pořízení domácích a 

komunitních kompostérů pro občany žijící v bytových domech, na budování míst pro předcházení 

vzniku komunálních odpadů (tzv. RE-USE center), na vybudování/rozšíření infrastruktury pro 

předcházení vzniku jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů. Součástí projektů (opatření 

1.5.1, 1.5.2, 1.5.4) může být i výstavba/modernizace sběrných dvorů a rozvoj systémů pro 

separaci/oddělený sběr a svoz komunálního odpadu (opatření 1.5.5) s tím, že se musí jednat o minoritní 

část projektu (méně než 30 % způsobilých nákladů projektu). Oprávněnými žadateli jsou kraje, obce, 

státní podniky, organizační složky státu, dobrovolné svazky obcí, veřejnoprávní instituce, příspěvkové 

organizace, veřejné výzkumné instituce, vysoké školy, školy a školská zařízení, nadace a nadační fondy, 

obecně prospěšné společnosti, církve a náboženské společnosti, obchodní společnosti a družstva, 

městské části hl. města Prahy, společenství vlastníků jednotek, zájmová sdružení právnických osob, 

fyzické osoby podnikající. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 500 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  08. 12. 2022 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 85% Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 31. 12. 2023 

 

 

https://opzp.cz/dotace/24-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/24-vyzva/


 

 

 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Životní prostředí – 1.5 (4. výzva - 

Udržitelné nakládání s odpady) 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na udržitelné nakládání s odpady. 

Dotace je určena:  

 na výstavbu/modernizaci (s navýšením kapacity) sběrných dvorů, zavádění systémů pro 

separaci/oddělený sběr a svoz s navýšením kapacity komunálního odpadu, zavedení a rozšíření 

systémů pro oddělený sběr a svoz gastroodpadů (opatření 1.5.5 - alokace 150 mil. Kč), 

 na projekty zaměřené na předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

prostřednictvím pořízení domácích kompostérů pro občany, 

 na budování míst pro předcházení vzniku komunálních odpadů, 

 na vybudování/rozšíření infrastruktury projektů předcházení vzniku jednorázového nádobí 

nebo jednorázových obalů (opatření 1.5.1, 1.5.2, 1.5.4 - alokace na tato opatření je 50 mil. Kč), 

 na výstavbu/modernizaci (s navýšením kapacity) zařízení technologií pro úpravu a využití 

čistírenských kalů, na projekty zaměřené na navýšení kapacity aerobního zpracování 

čistírenských kalů ve stávajících zařízeních (opatření 1.5.7 - alokace 150 mil. Kč), 

 na výstavbu/modernizaci zařízení pro materiálové využití ostatních odpadů (opatření 1.5.8 - 

alokace 150 mil. Kč). 

Oprávněnými žadateli jsou obce, dobrovolné svazky obcí, městské části hl. města Prahy, obchodní 

společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 500 000 000 Kč Poslední změna:  17. 8.2022 - Vyhlášení výzvy. 

Maximální % dotace: 85 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 31. 12. 2023 

 

   

 

AOPK ČR - Výzva v rámci OPŽP ZMV - SC 1.3 (1. výzva) 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na tvorbu nových a obnovu stávajících přírodě blízkých 

vodních prvků v krajině včetně sídel (vytváření a obnova tůní a malých vodních nádrží, revitalizace a 

renaturace vodních toků a niv), na tvorbu nových a obnovu stávajících vegetačních prvků a struktur, 

včetně opatření proti vodní a větrné erozi (založení nebo obnova vegetačních krajinných prvků), na 

zakládání a obnovu veřejné sídelní zeleně (parků, zahrad, sadů, uličních stromořadí, alejí, lesoparků, 

remízů, průlehů), na odstranění či eliminaci negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině (eliminace 

účinnosti drénu, zvyšování nivelety dna odvodňovacích příkopů a kanálů hrázkováním a zasypáváním, 

https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/
https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-1.-vyzva-sc-1.3?redirect=%2Fvyzvy


 

 

zarůstání drenáže). Žadateli jsou obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, městské části, státní podniky, 

organizační složky státu, veřejnoprávní instituce, veřejné výzkumné instituce, nestátní neziskové 

organizace, vysoké školy, školy a školská zařízení, církve a náboženské společnosti, nadace a nadační 

fondy, obchodní společnosti, družstva, společenství vlastníků jednotek, společenství vlastníků, fyzické 

osoby podnikající i nepodnikající. Žádosti o podporu je možné v Jednotném dotačním portálu registrovat 

od 15. prosince 2022 do 31. října 2023. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 500 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  15. 12. 2022 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 31. 10. 2023 

 

 

SFŽP ČR - Národní program ŽP - Výsadba stromů - individuální projekty (výzva 

č. 4/2021) 

Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí v obcích a jejich okolí prostřednictvím podpory 

individuálních projektů se zapojením veřejnosti, a tím přispět ke zlepšení kvality veřejného prostoru a 

ovzduší, k vyrovnání teplotních extrémů a zadržování vody. Dotace je určena na výsadbu stanovištně 

vhodných druhů listnatých stromů na veřejně přístupných místech, případně v uzavřených vnitroblocích 

bytových domů využívaných ke komunitnímu setkávání (pořízení sazenic, zajištění závlahy, zpracování 

odborného posudku, zajištění odborného dozoru). Žadateli jsou všechny subjekty s prokazatelným 

vztahem k místu realizace projektu. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 200 000 000 Kč 
Poslední změna:  22. 07. 2021 - Vyhlášení 

nové výzvy. 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 250 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 12. 2023 

    

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro 

bytové domy - Oblast A: Zateplení  

 

V oblasti zateplení bytových domů je podporována: 

 výměna výplní stavebních otvorů 

 

  

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/


 

 

 zateplení obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce budovy pomocí 

tepelněizolačních materiálů, které se stávají trvalou součástí stavební konstrukce 

Výše dotace se v závislosti na typu opatření pohybuje od desítek tisíc až po desítky milionů korun. 

Žadateli mohou být vlastníci stávajících bytových domů, společenství vlastníků jednotek stávajících 

bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek stávajících bytových domů, příspěvkové 

organizace zřízené územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat průběžně do 

uvedeného termínu uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

Typ financovaní: Nevratná 

dotace / 

grant 

Územní dopad:  

Převážně celorepubliková 

 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  Nový záznam 18. 7. 2022  

Maximální % dotace: 60 % Status: Otevřený  

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025  

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro 

bytové domy - Oblast C1: Výměna zdrojů tepla  

V oblasti výměny zdrojů tepla je podporováno pořízení a instalace nového hlavního zdroje tepla 

na vytápění s případnou přípravou teplé vody včetně příslušenství a jeho zapojení do otopné 

soustavy výměnou za stávající hlavní zdroj tepla na vytápění v následujících případech výměny: 

 kotlů na pevná paliva 

 kotlů na topné oleje za některý ze zdrojů  

 lokálních topidel na pevná paliva, která jsou využívána jako hlavní zdroj tepla na 

vytápění v jednotlivých bytových jednotkách za libovolný ze zdrojů 

 elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem 

Není podporována náhrada centrálního zdroje tepla bytového domu více dílčími zdroji, např. pro 

jednotlivé bytové jednotky. Nejsou podporovány výměny zdrojů ve stavbách, na jejichž výstavbu 

byla poskytnuta dotace v oblasti podpory B z tohoto a předchozích dotačních programů. 

Maximální výše podpory se stanoví jako součin jednotkové výše podpory stanovené podle 

podoblasti podpory a počtu bytových jednotek, které jsou na tento zdroj napojeny. Žadateli 

mohou být vlastníci stávajících bytových domů, společenství vlastníků bytových jednotek 

stávajících bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek, příspěvkové organizace zřízené 

územními samosprávnými celky, nově mohou o výměnu topidla na pevná paliva žádat i vlastníci 

bytových jednotek samostatně. Žádosti je možné podávat průběžně do uvedeného termínu 

uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/


 

 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast D2: Zelená střecha 

Podpora v této oblasti se poskytuje na realizaci nových zelených střech na objektech bytových domů 

a na dalších nadzemních stavbách, které plní doplňkovou funkci ke stavbě bytového domu a jsou ve 

vlastnictví žadatele. Maximální výše podpory je stanovena jednotkovou výší podpory na m2 plochy 

průmětu do roviny rovnoběžné se sklonem střechy, vegetačního souvrství zelené střechy. Maximální 

výše podpory na podporovanou stavbu je 300 000 Kč za dobu trvání programu. Žadateli mohou být 

vlastníci stávajících bytových domů, společenství vlastníků jednotek stávajících bytových domů, 

pověření vlastníci bytových jednotek stávajících bytových domů, příspěvkové organizace zřízené 

územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat průběžně do uvedeného termínu 

uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  18. 7. 2022 - Nový záznam. 

Maximální % dotace: 60 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 300 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025 

 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast D5: Zeleň 

Podpora je poskytována výhradně v kombinaci s jiným, samostatně podporovaným opatřením. 

Podpora se poskytuje na výsadbu stromů na veřejnosti přístupných pozemcích ve vlastnictví, popř. 

dlouhodobém užívání žadatele, navazujících na bytový dům nebo ve společně užívaných plochách 

vnitrobloků. Podporu nelze poskytnout, pokud se jedná o náhradní výsadbu nebo zeleň nezbytnou 

pro splnění předepsaných koeficientů stanovených ve stavebním řízení. Maximální výše podpory se 

stanoví jako součin jednotkové výše podpory a počtu vysázených stromů, přičemž maximální výše 

podpory je 50 000 Kč. Žadateli mohou být vlastníci stávajících bytových domů, společenství vlastníků 

jednotek stávajících bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek stávajících bytových domů, 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno 
Poslední změna:  18. 7. 2022 - Nový 

záznam. 

Maximální % dotace: 60 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 40 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025 
 

https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/


 

 

příspěvkové organizace zřízené územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat průběžně 

do uvedeného termínu uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  18. 7. 2022 - Nový záznam. 

Maximální % dotace: 60% Status: Otevřený 

Maximální dotace: 50 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast D3: Dešťovka  

V oblasti dešťovky jsou podporována taková opatření, která snižují množství odebírané pitné vody z 

povrchových a podzemních zdrojů v bytových domech. Podporovány jsou systémy hospodaření s 

dešťovou vodou a systémy využití vyčištěné a dočištěné odpadní vody s možným využitím pro zálivku 

zahrady, či jako užitkové vody. Podporu v této podoblasti podpory lze poskytnout na stejný bytový 

dům pouze jednou za dobu trvání programu. Maximální výše podpory je stanovena jednotkovou fixní 

výší podpory na vybraný instalovaný systém a součinem jednotkové výše podpory na m3 objemu 

nádrže, respektive na počet napojených bytových jednotek. Žadateli mohou být vlastníci stávajících 

bytových domů, stavebníci bytových domů, nabyvatelé bytového domu, osoby, kterým svědčí právo 

stavby, pověření vlastníci bytových jednotek (u novostaveb nelze čerpat dotaci na využití dešťové 

vody pouze pro zálivku zahrady), společenství vlastníků bytových jednotek stávajících bytových 

domů, příspěvkové organizace zřízené územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat 

průběžně do uvedeného termínu uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  18. 7. 2022 - Nový záznam. 

Maximální % dotace: 60% Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025 

 

Národní rozvojová banka - Poradenství v rámci programu ELENA 

Cílem programu ELENA je podpora přípravy energeticky úsporného projektu a energetického 

posudku pro podnikatele, kraje, města, obce a další subjekty veřejné správy, kteří plánují renovaci 

stávající nemovitosti (zateplení, výměna oken/dveří, zastínění apod.) nebo cílené investice do 

stavebních a technologických opatření (vytápění, příprava teplé vody, ventilace, chlazení, osvětlení, 

energetický management, OZE, automatizace a řízení budov). ČMZRB hradí 90 % nákladů spojených 

s přípravou projektu. 

https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://www.nrb.cz/produkt/elena-pro-podnikatele/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČMZRB municipalitám nabízí: 

 Kompletní pomoc při přípravě EPC projektu a posouzení objektů. 

 Přípravu zadávacího řízení na realizační firmu. 

 Přípravu povinných dokumentů pro žádost o dotaci z OPŽP. 

Maximální % dotace: 90 % Status: kontinuální 

Maximální dotace: neuvedeno Uzávěrka žádostí: neuvedeno 

Typ financovaní: Nevratná dotace 

/ grant 

 
 



 

 

KULTURA, SPORT 
 

MK ČR - Program záchrany architektonického dědictví  

Z tohoto programu jsou poskytovány finanční příspěvky na náklady spojené s obnovou nemovitých 

kulturních památek, které tvoří nejcennější část našeho kulturního dědictví, jako jsou hrady, zámky, 

kláštery, paláce, kostely, pevnostní systémy a jiné velké stavební objekty, národní kulturní památky a 

památky UNESCO. Žadatelem je vlastník kulturní památky. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno 
Poslední změna:  27.07.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 90% Status: Otevřený 

Maximalní dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 30. 09. 2023 
 

 

    

Národní plán obnovy ČR - MK ČR - Rozvoj regionálních kulturních a 

kreativních center - malá kulturní a kreativní centra (výzva č. 0331/2023)  

Cílem výzvy je zajistit rozvoj kulturního a kreativního sektoru. Účelem je vytvořit alespoň 

patnáct malých kulturních a kreativních center, která podpoří regionální rozvoj kulturního a 

kreativního sektoru na území České republiky. 

Podporované aktivity: 

 Výstavba nového kulturního a kreativního centra. 

 Přestavba stávajícího objektu na kulturní a kreativní centrum. 

 Rozšíření stávajícího kulturního a kreativního centra. 

Oprávněnými žadateli jsou obce, městské části hl. města Prahy, příspěvkové organizace 

Územních samosprávných celků, nestátní neziskové organizace (tj. obecně prospěšné 

společnosti, nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, zájmové sdružení právnických osob). 

Celková alokace je rozdělena na dílčí alokace (na každý kraj připadá částka ve výši 40 mil. Kč). 

Podpořené projekty musí být dokončeny nejpozději do 1. 12. 2025. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Přeshraniční a 

nadnárodní 

Alokace výzvy: 560 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  07.08.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

 

 

 

https://www.mkcr.cz/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-283.html
https://www.mkcr.cz/iniciativa-453-rozvoj-regionalnich-kulturnich-a-kreativnich-center-mala-kulturni-a-kreativni-centra
https://www.mkcr.cz/iniciativa-453-rozvoj-regionalnich-kulturnich-a-kreativnich-center-mala-kulturni-a-kreativni-centra


 

 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

Maximalní dotace: 40 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 29. 09. 2023 
 

    

 
   

 

BYDLENÍ, DOPRAVA, INFRASTRUKTURA, VEŘEJNÁ SPRÁVA 
 

 

 

MPO ČR - Program Smart Parks for the Future  

Cílem programu je podpora projektů zaměřených na rozvoj a zkvalitnění infrastruktury stávajících 

průmyslových zón (příprava podnikatelských parků, regenerace lokalit brownfieldů vč. opatření pro 

snížení negativních klimatických dopadů). Program zahrnuje realizaci projektů s cílem rozvoje 

infrastruktury pro předem konkrétně neurčeného uživatele nemovitosti. Žadateli jsou kraje a obce. 

Maximální % dotace: 70 % Status: otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí:        31. 12. 2025 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/investicni-pobidky-a-prumyslove-zony/prumyslove-zony/program-pro-podporu-prumyslovych-zon-smart-parks-for-the-future--255369/

